

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Juscelino Kubitschek, s/n - CEP 35420-000 - Minas Gerais (31) 3557-9003

Oficio nº 64/2021/SEGOV

Mariana, 15 de março de 2021.

A Sua Excelência o Senhor Ronaldo Alves Bento Vereador Presidente da Câmara Municipal de Mariana

Assunto: Requerimento nº 53/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Câmara Municipal de Mariana Protocolado sob nº149

Em 36/03/21/15:09 Scarelet Spaulo

Em resposta ao requerimento em epígrafe encaminho a Vossa Excelência a CI nº 88/2021 da Secretaria Municipal de Transporte e Estradas Vicinais com as informações solicitadas.

Atenciosamente,

Edvaldo Santos de Andrade

Secretário Municipal de Governo



Local de entrega:

Recebido em/2021

CI - Comunicação Interna

PREFEITURA DE MARIANA

Secretaria Municipal de Transporte e Estradas Vicinais

Ano: 2021

N° 88

De: Secretaria Municipal de Transporte e Estrada Vicinais
Para: Secretaria Municipal de Governo
Assunto: Solicitação

Prezado (a) Senhor (a)

Em resposta ao requerimento nº 53/2021, Solicito a vossa Excelência, que nos seja concedida a dilação no prazo para a resposta do referido requerimento de 10 dias para que possamos encaminhar toda a documentação de posse desta Secretaria.

Na oportunidade, renovo protesto de estima e consideração.

Atenciosamente,

Atenciosamente,

Secretário Municipal de Transportes e Estradas

Assinatura:

Carimbo:

Nome completo



CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Hélvio Moreira Moraes,35 - Vila do Carmo - Mariana - 35420000 www.camarademariana.mg.gov.br

Câmara Municipal de Mariana

Requerimento nº 53/2021

Protocolado sob nº 53

Excelentíssimo senhor Ronaldo Bento

Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Mariana

Em 25/02/21/14:35 Search Spaulo

Dileto Plenário,

Os Vereadores da Câmara Municipal de Mariana, no uso de suas atribuições legais e regimentalmenteamparados, apresentam a Mesa, que ouvido o Plenário e após aprovado requer que seja encaminhado cópia do presente ao Chefe do Poder Executivo para que nos prazos da lei envie a esta Casa a relação de todos os veículos/equipamentos da Cooperativa prestadora de serviços no município de Mariana, noperíodo de 06 de fevereiro 2020 até a presente data, contendo anexadas as seguintes informações:

- Nome do cooperado, placa do veículo ou número de série dos equipamentos, e Secretaria que atende a rota;
- Cópia do contrato de prestação de serviços de cada veículo/equipamento;
- CRLV de cada veículo ou nota fiscal do equipamento;
- CNH do condutor/operador de cada veículo equipamento;
- Planilha mensal de cada veículo/equipamento;
- Planilha mensal encaminhada por cada Secretaria Municipal ao gestor da cooperativa no município solicitando o pagamento;
- Documento comprobatório dos pagamentos efetivados pela cooperativa ao cooperado;
- Que seja determinado que a Cooperativa de Transporte e Transito apresente todas as informações de contratos dos particulares com esta e que desenvolve os trabalhos para os município de Mariana, e consequentemente que a prefeitura encaminhe a esta Casa de Leis todas as cópias dos contratos dos particulares para com a cooperativa haja vista que todos são prestadores desta administração indiretamente.

Justificativa:

O requerimento se faz pertinente uma vez que, tendo em vista que a Cooperativa é uma prestadora de serviços ao município de Mariana e é paga com recursos públicos, é importante que seja apresentada toda documentação referente a essa prestação de serviço e aos pagamentos realizados, a fim de que o Legislativo possa cumprir seu papel de fiscalizar e acompanhar todos os atos do Executivo Municipal.

Mariana, 25 de fevereiro de 2021

José Antunes Vieira Vereador – MDB CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA APROVADO POR UNANIMIDADE

Idente Segretario



CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Hélvio Moreira Moraes, 35 - Vila do Carmo - Mariana - 35420000 www.camarademariana.mg.gov.br

> Ricardo Miranda Vereador

Manoel Douglas Soares Oliveira Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE AMBANA,
AMBANDO POR UNA NIMIDADE
EM 202

Presidente Secretario